

VH93 ApS

**c/o Crowe Horwath
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup**

CVR-nr. 19 42 52 31

Årsrapport for 2015

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. juni 2016

Ole Vagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

VH93 ApS
c/o Crowe Horwath
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

CVR-nr.: 19 42 52 31
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 1996
Hjemsted: København

Direktion

Ole Vagner, adm. direktør

Revision

Crowe Horwath
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i, at drive handels- og investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter er under afvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 6.396.055, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 30.757.754.

Ledelsen anser resultatet for 2015 for utilfredsstillende.

Med hensyn til selskabets fortsatte drift henvises til noten "usikkerhed om fortsat drift (going concern)".

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttotab		-226.075	-483.164
Resultat før finansielle poster		-226.075	-483.164
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.030.765	11.422.604
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.028	-154.706
Finansielle indtægter	1	2.033.550	2.313.658
Finansielle omkostninger	2	<u>-7.171.737</u>	<u>-43.528.450</u>
Resultat før skat		-6.396.055	-30.430.058
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-6.396.055</u>	<u>-30.430.058</u>
Overført resultat		<u>-6.396.055</u>	<u>-30.430.058</u>
		<u>-6.396.055</u>	<u>-30.430.058</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.220.777	3.072.227
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	176.845
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.220.777</u>	<u>3.249.072</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.220.777</u>	<u>3.249.072</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.316	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.582.700
Andre tilgodehavender		989.759	51.770
Tilgodehavender		<u>1.013.075</u>	<u>5.634.470</u>
Likvide beholdninger		<u>413</u>	<u>3.009</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.013.488</u>	<u>5.637.479</u>
Aktiver i alt		<u>3.234.265</u>	<u>8.886.551</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-31.257.754	-24.916.335
Egenkapital	6	-30.757.754	-24.416.335
Andre hensættelser		0	24.999
Hensatte forpligtelser i alt		0	24.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.944	4.666
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.641.883	19.620.482
Anden gæld		14.341.192	13.652.739
Kortfristede gældsforpligtelser		33.992.019	33.277.887
Gældsforpligtelser i alt		33.992.019	33.277.887
Passiver i alt		3.234.265	8.886.551
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.554.844	1.748.876
Andre finansielle indtægter	478.706	554.388
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>10.394</u>
	<u>2.033.550</u>	<u>2.313.658</u>
2 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	6.837.093	28.823.409
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	211.623	281.402
Andre finansielle omkostninger	<u>123.021</u>	<u>14.423.639</u>
	<u>7.171.737</u>	<u>43.528.450</u>
3 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	93.850.195	93.930.194
Tilgang i årets løb	0	1
Afgang i årets løb	-10.840.673	-80.000
Kostpris 31. december 2015	<u>83.009.522</u>	<u>93.850.195</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-90.777.968	-48.206.138
Årets afgang	10.840.672	7.451.066
Valutakursregulering	54.636	322.326
Årets resultat	-1.030.765	11.422.604
Udbytte til moderselskabet	0	-41.809.490
Koncerntilskud	149.714	28.900.900
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	-23.159.343
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	-25.034	-25.699.893
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-80.788.745</u>	<u>-90.777.968</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.220.777</u>	<u>3.072.227</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
K/S Dansk Retail, CVR-nr. 29 53 66 27	København	100%
Komplementarselskabet Dansk Retail ApS, CVR-nr. 29 53 31 80	København	100%
K/S Odense, Middelfart, Nyborg, under frivillig likvidation, CVR-nr. 27 01 17 21	København	100%
HFI Invest ApS, CVR-nr. 17 82 70 06	Virum	100%
Vagner Sweden Holding AB	Sverige	100%
Komplementarselskabet Glyngøre ApS under konkurs, CVR-nr. 33 64 94 01	Virum	100%
NEP Nitra s.r.o.	Slovakiet	95%
Yantai Vagner Investment Management Co., Ltd.	Kina	100%

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	24.273.478	36.773.478
Afgang i årets løb	-61.250	-12.500.000
Kostpris 31. december 2015	<u>24.212.228</u>	<u>24.273.478</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-24.096.633	-36.441.927
Årets afgang	-114.567	12.500.000
Årets resultat	-1.028	-154.706
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-24.212.228</u>	<u>-24.096.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>176.845</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Wilanów Holding A/S, CVR nr. 30 56 01 91	Hørsholm	20%
PSA Ltd. Company	Vietnam	50%
K/S Glyngøre ejendomsselskabet, under konkurs, CVR nr. 31 08 17 26	Virum	40%

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-24.916.335	-24.416.335
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	54.636	54.636
Årets resultat	0	-6.396.055	-6.396.055
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>-31.257.754</u>	<u>-30.757.754</u>

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre eventualforpligtelser

Der er i 2015 rejst sigtelse mod selskabet i en skattesag. Selskabet vurderer sigtelsen grundløs.

Der påhviler ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et kapitalselskab og i øvrigt fremgår af regnskab og noter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheds gæld, i alt mio. kr. 31,7 til tredjemand, har selskabet pantsat værdipapirbeholdning, som pr. 31. december 2015 har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 0.

Til sikkerhed for søstervirksomheds gæld til kreditinstitut, har selskabet pantsat dattervirksomheder, som pr. 31. december 2015 har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 470 samt associerede virksomheder hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 0.

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet drives i samarbejde med kreditorer og er afhængig af den fortsatte finansiering herfra, i form af opretholdelse af nuværende kreditter.

Det er ledelsens opfattelse, at samarbejdet med kreditorer vil fortsætte og betingelserne for fortsat drift derfor er tilstede, omend dette er forbundet med usikkerhed.